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Vážení čtenáři,
úvodním slovem tohoto čísla Zpravodaje 
mohu volně navázat na informace z květno-
vého čísla. Psal jsem o  získaných dotacích 
a  co díky nim můžeme zrealizovat. Rekon-
strukce povrchu multifunkčního hřiště v Češ-
novicích je již dokončena a areál je k dispozi-
ci pro většinu druhů míčových sportů.
S druhým podpořeným projektem „Pořízení 
vybavení pro družstva malých hasičů“ nasta-
lo přesně to, co jsem si moc přál. Začala fun-
govat dvě družstva malých hasičů a  pokud 
jim, a hlavně vedoucím družstev, elán vydrží, 
tak se na budoucnost sborů dobrovolných 
hasičů v našich obcích můžeme dívat velice 
pozitivně. Poděkování pro dospěláky i děti je 
určitě na místě a držím jim palce. Stále platí, 
že pokud kterýkoliv spolek, ale i jednotlivec, 
budou chtít pracovat v  naší vsi s  mládeží 
a bude zapotřebí přispění obce, tak jsme při-
praveni. Po stránce finanční, ale i materiální.
Názornou ukázkou je rozšíření prostor v are-
álu Sportovně rekreačního areálu v Pištíně. 
Několik obrázků a  základní informace byly 
uvedeny v květnovém čísle Zpravodaje. K vy-
užití celého areálu bych se rád vrátil opět 
v  jarním čísle roku. Předání dostavby bude, 
podle smlouvy se zhotovitelem, do konce 
roku 2023. Děkuji všem spolkům a pořada-
telům akcí i stavební firmě, že se s nastalou 
situací úspěšně vypořádali a pořádané akce 
měly důstojný průběh. Slavnostní zahájení 
provozu a otevření proběhne 18. 5. 2024 při 
akci „Pečeme, vaříme…“, kterou již připravu-
jeme. Tentokrát půjde o akci celodenní a vě-
řím, že se nám opět podaří sestavit zajíma-
vý program, ostatně všichni mohou přijít se 
svým nápadem na doplnění programu a také 
jsou vítáni všichni, kteří se chtějí aktivně za-
pojit do organizace a příprav.
Minule jsem také psal, že připravujeme re-
konstrukci prostor po bývalé poště v budově 
č. p. 52 v Pištíně. V době, kdy píšu tento člá-
nek, již vybraná firma zahájila potřebné prá-
ce a předpokládám, že od nového roku bude 
v prostorách spuštěn provoz knihovny.
Staré betonové sloupy veřejného světlení 
byly vyměněny za přispění dotace ve výši 
50 % od Jihočeského kraje.
Zejména pro občany Češnovic, ale i  pro 
všechny řidiče, je úžasná zpráva, že příprava 
stavby obchvatu po malém zaváhání pokra-
čuje a v měsíci říjnu 2023 by mělo být vyhlá-
šeno výběrové řízení na dodavatele. Samot-
ná stavba by tak měla začít již v roce 2024. 
Byla by strašná škoda, kdyby se naplnil černý 
scénář, který nastínila některá media, že se 
přípravy zastavují. Chvilku to tak vypadalo, 

ale pak se podařilo přesvědčit odpovědné 
osoby, že by odložení stavby v důsledku stá-
lo stát mnohem více peněz a  dodatečných 
nákladů.
No a co připravujeme na rok příští? Prioritou 
bude umístění solárních kolektorů na někte-
ré obecní budovy. Na toto již máme přidě-
lené finance z dotačního programu. V první 
řadě půjde o budovu a prostory ČOV v Piští-
ně, kde by mělo dojít ke stoprocentnímu po-
krytí elektrické energie potřebné pro její pro-
voz a druhá lokalita bude budova obecního 
úřadu, případné přebytky elektrické energie 
budeme přeprodávat do veřejné sítě.
Další velkou výzvou je postupná rekonstruk-
ce veřejného osvětlení v Češnovicích, které 
zejména okolo hlavní silnice již dosluhuje. 
Ideální by bylo ho rekonstruovat až po pře-
vodu komunikace I/20 do majetku obce, 
ale bohužel to musíme opravit či vyměnit již 
nyní.
No a  pokud se zadaří a  stihneme všechny 
přípravné práce, tak by po zbourání garáže 
a následné dostavbě u budovy obecního úřa-
du měla vzniknout jedna plnohodnotná třída 
mateřské školy. Což je určitě dobrá zpráva 
pro všechny rodiče a  mladé, kteří se chtějí 
založit rodinu. Současná kapacita prostor 
v průběhu nejbližších let bude nedostateč-
ná. Také budeme moci zaměstnat například 
personál kuchyně z řad místních obyvatel. Je 
toho ještě dost, co chceme a  potřebujeme 
opravit a zrekonstruovat či postavit, uvidíme 
ovšem, co nám dovolí rozpočet obce připra-
vovaný na rok 2024. Je stále těžší připravit 
zodpovědné financování obce na následující 
léta bez schváleného státního rozpočtu.
Na závěr chci popřát všem klidný konec le-
tošního roku, i když ještě budeme mít hodně 
příležitostí na to se potkat při různých akcích 
pořádaných spolky či obcí, také přeji hodně 
zdraví, dobré nálady a splnění všech přání.

Jaroslav Havel
starosta obce
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OBEC PIŠTÍN
Pištín 33

373 46 Pištín
IČO: 00581844 

724 188 855 - starosta
728 631 241 - místostarosta

387 983 004 - úřad

ÚŘEDNÍ HODINY
Úřední hodiny (Pištín)

PO: 8:00-12:00 / 13:00-18:00
ST: 8:00-12:00 / 13:00-16:00

PÁ: 8:00-14:00

Úřední hodiny (Češnovice)
PO: 16:00-17:00

pistin@pistin.cz - starosta
mst.pistin@pistin.cz – místostarosta

obec@pistin.cz - úřad
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V pondělí 25.9.2023 na nás čekala jedna z nejpříjemnější povinností a tou bylo přivítání nových občánků. Všem mrňousům i jejich 
rodinám přejeme spokojený život v naší krásné obci. 

Tomáš Peterka
Místostarosta obce

EMOCEMI NAPLNĚNÝ SVÁTEK MAMINEK
Druhá květnová neděle patřila všem ma-
minkám. V Pištíně ale již několik let sla-
víme také Den rodiny, který připadá na 
15. května. Spojení těchto dvou svátků 
se tak přímo nabízelo. V neděli 14. května 
se ve 14 hodin otevřely brány pištínské 
mateřinky, která pro celé rodiny připravila 
zábavnou aktivitu v okolí školy. Děti s je-
jich rodiči i prarodiči plnily zábavné úkoly, 
za jejichž splnění pak obdržely drobnou 
odměnu. Velkým bonusem pak byl pří-
spěvek 100 korun za každého pištínské-
ho účastníka, který slíbil vyplatit starosta 
obce Jaroslav Havel, do sbírky pro ne-
mocnou Tamarku Komzákovou. Té také 
patřil výtěžek z dobrovolného vstupného 
Koncertu pro maminky. Ten začal v 16 ho-
din v kostele sv. Vavřince a byl tzv. třešnič-
kou na dortu našich oslav. Přední česká 
operní pěvkyně Jana Šrejma Kačírková, 
doprovázená dětským pěveckým sborem 
Skřivánek, naplnily prostory pištínského 
kostela dechberoucími tóny, které v mno-

ha případech zalily oči slzami většině 
přítomných. Atmosféra byla umocněna 
přítomností malé Tamarky a její maminky, 
která v závěru koncertu převzala symbo-
lický šek s výslednou částkou 13 820 Kč! 
Pištín tak opět potvrdil, že umí a chce po-
máhat. Děkujeme všem, kteří jste přispěli 
i všem, kteří jste vyjádřili, jak silným pro-
žitkem pro vás tento koncert byl.    
 
              

Kamila Frčková
Ředitelka MŠ Pištín
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JAROSLAV HAVEL ZÍSKAL PRESTIŽNÍ OCENĚNÍ 
Spolek pro obnovu venkova České repub-
liky (SPOV ČR) udělil u příležitosti svého 
30. výročí založení ocenění Jaroslavu Ha-
vlovi, členu předsednictva SPOV ČR, sta-
rostovi Pištína a  také předsedovi STAN 
v Jihočeském kraji.

Cenu získal za dlouholetou práci v před-
sednictvu, za neúnavnou propagaci sou-
těže Vesnice roku a za činnost v hodno-
titelských komisích. Havel obdržel uznání 

také za svou aktivní účast v  pracovních 
skupinách Ministerstva pro místní rozvoj 
a Ministerstva zemědělství.

„Pro mě osobně je toto ocenění velmi dů-
ležité a také prestižní. Získal jsem ho jako 
jediný z  Jihočeského kraje a  za dlouho-
letou pomoc při obnově venkova. V  naší 
zemi je venkov místem, které má nesmír-
ný potenciál. Je nezbytné, abychom tento 
potenciál využili a  zachovali venkov jako 

důležitou součást naší krajiny a  našeho 
kulturního dědictví,“ sdělil Jaroslav Havel.
Ten je dlouhodobým zastáncem venkov-
ských komunit a  jejich rozvoje. Je také 
dlouholetým starostou Pištína. Jeho práce 
pro SPOV ČR odráží jeho věrnost tomuto 
poslání a jeho nepolevující snahu o zlep-
šení kvality života pro ty, kteří žijí a pracují 
na venkově. Snad je to u nás v obci vidět?
 

SPOV ČR

ODPADY
Vážení čtenáři,
tento článek začnu dobrou zprávou. Mož-
ná Vás to nepřekvapí, ale obec Pištín se 
v  soutěži Jihočeši třídí odpady umístila 
na čtvrtém místě ze 140 obcí Jihočeského 
kraje velikosti od 500 do 1999 obyvatel 
a na šestém místě v celém okrese České 
Budějovice. Podle mě je to výborná zpráva 
a dlouhodobě se ukazuje, že systém, kte-
rý jsme nastavili, funguje. Třídění nám do 
obecní pokladny také přináší peníze z od-
měn od společností, které od nás vytřídě-
né suroviny odebírají. V  letošním roce by 
to mohla být částka okolo 230 tisíc korun.
Díky dobrému třídění jsme také deset let 
udrželi stav, kdy jsme nevybírali poplatek 
za odpady. 

Hned tedy následuje špatná zpráva. Díky 
stále se zvyšujícím poplatkům za ulože-
ní odpadů a navyšování plateb za služby 
svozových společností, které toto zcela 
logicky zdůvodňují zdražováním všeho 
(pohonných hmot, materiálů, mezd a po-
dobných položek), bude zastupitelstvo 

obce jednat o zavedení poplatku za Sys-
tém odpadového hospodářství. Rozhodně 
nechceme jít cestou některých obcí, které 
zavádí poplatek blížící se horní hranici zá-
konného minima, ale v  takové výši, která 
bude mít přínos do obecní pokladny a 
přitom moc nezatíží naše občany. Kromě 
toho, každý, kdo bude mít pocit, že je pro 
něj stanovený poplatek likvidační, bude 
mít možnost požádat o prominutí. Bude-
me také mít možnost kontroly, zda práv-
nické a fyzické osoby podnikající v  obci 
plní svou zákonnou povinnost.

Co ještě napsat k odpadům? 
Velké poděkování všem lidem a rodinám, 
kteří poctivě třídí, využívají služeb sběrné-
ho dvora v době, kdy je otevřen (nevyha-
zují odpady do stok u cest, nevysypávají je 
před vrata sběrného dvora v nočních ho-
dinách apod.). Využívají všech zavedených 
systému třídění, které v obci máme. Nádo-
by na tříděný odpad, kontejnery, pytlový 
svoz a také individuální svoz v případě, že 
si sami neporadí. 

Ostatním, kteří netřídí odpad, bych chtěl 
vzkázat, že by se nad sebou měli zamyslet.
Druhé velké poděkování bych chtěl smě-
řovat k těm, kteří se na systému odpado-
vého hospodaření v obci podílejí a všich-
ni dělají něco víc, než je jejich povinnost. 
Obsluze sběrného dvora, živnostníkům, 
kteří nám pomáhají se svozem jednotli-
vých kontejnerů, těm všem, kteří se ohnou 
pro odpadky válející se,  kde nemají. Také 
těm, kteří nás upozorní na nějakou černou 
skládku a v neposlední řadě i těm, kteří od 
Vašich dveří každý druhý čtvrtek odváží 
plasty, papír, železo a drobné i větší elek-
trospotřebiče. Jak jste si jistě všimli,  tuto 
činnost vykonávají i o různých svátcích, 
kdy my ostatní sedíme doma, nebo se ně-
kde bavíme – děkuji.
 

Jaroslav Havel
Starosta obce 

SVOZ ODPADU V ROCE 2024
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 V PIŠTÍNĚ SE JIŽ TRADIČNĚ PEKLO, VAŘILO I SMAŽILO… 

Měsíc květen patří v  Pištíně již 
mnoho let především akci Pe-
čeme, vaříme, smažíme… Letos 
se tato tradiční akce uskuteč-
nila v  sobotu 13.  května. Bě-
hem celého odpoledne měli 
návštěvníci možnost ochutnat 
mnoho jídel připravených z  re-
gionálních potravin, degusto-
vat lokální vína, pivo, limonády 
a  lihoviny. Soutěž v  pojídání 
sekané v  housce, meziobecní 
soutěž, O nejlepší zelňák“ nebo 
například kuchařský workshop 
s profesionálním kuchařem Ma-
tějem Křížem a  mnoho dalšího 
bylo součástí doprovodného 
programu, ve kterém si přišli na 
své děti i  dospělí. Jedinečnou 
událostí byl slavnostní křest po-
hádkové knížky, Povídání o  tr-

paslíčcích“, kterou napsala Jarmilka Hašková. Děkujeme všem 
spolkům i jednotlivcům, kteří se zapojili do příprav a realizace 
této oblíbené akce a těšíme na se na příštím ročníku jehož ter-
mín je určen na sobotu 18. května 2024.

Kamila Frčková
Ředitelka MŠ Pištín

DEBATOVALI JSME S VÁCLAVEM MARHOULEM
Svůj životní příběh nám 
vyprávěl na svátek 1.  květ-
na režisér Václav Marhoul, 
o kterém v posledních mě-
sících slýcháme především 
díky celosvětovému úspě-
chu jeho filmu Nabarvené 
ptáče. Besedovali jsme 
přes tři hodiny a  ani zda-
leka jsme nestačili probrat 
vše, co nás zajímalo. S Vác-
lavem Marhoulem jsme se 
tedy rozloučili s  příslibem 
dalšího setkání, kde bude-
me moci ve společném po-
vídání pokračovat.
 

Kamila Frčková
Ředitelka MŠ Pištín
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PIŠTÍN SE VYDAL NA STEZKU ,,ZA ZEMÍ“
V  rámci oslavy Dne Země připravila mateřská škola společně 
s  obcí Pištín naučnou stezku nazvanou ,,Za Zemí“. Aktivitu, 
která je určena celým rodinám, zdolávali zájemci po katastru 
obce. Smyslem programu je především přimět děti i dospělé 
trávit více času venku na vzduchu, k tomu poznávat své okolí                           
a získávat informace o planetě Zemi. 

Účastníci putovali podle připravené mapy a hledali dřevěné ze-
měkoule, na kterých byla umístěna otázka. Odpovědi pak za-
znamenávali do připravených tajenek, po jejichž rozluštění si 
mohli vyzvednout zaslouženou odměnu. Děkujeme všem, kte-
ří se do aktivity zapojili a kteří nán posílali fotografie z  jejich 
průběhu. Bohužel i letos se našli ,,dobráci“, kterým naše snaha 
nedala spát a některé zeměkoule poškodili, dvě dokonce odci-

zili. Tyto jedince srdečně zdravíme a posíláme básničku, kterou 
složily děti v Kouzelné školce…

Ahoj všichni, kdo nás znáte, máme pro Vás krátký vzkaz.                                      
Zloděj, zřejmě velký hlupák, navštívil nás zas!

Ukradl nám zeměkoule, ze dvou našich zastávek,
my Tě všichni vyzýváme, přines nám je nazpátek.
Měly dělat radost dětem i všem našim přátelům,

budiž teď velká hanba, Tobě i všem zlodějům!
Krádež ta se nevyplácí, to my dobře víme,

zloději jsou záporáci, my Tě odhalíme!

Kamila Frčková
Ředitelka MŠ Pištín

OBECNÍ PŘEDKOLO SOUTĚŽE - NEJLEPŠÍ ZELŇÁK 2023
,Kdo vyhraje, bude reprezentovat naši obec!“ A tak se 
také stalo. V pátek 21. dubna proběhlo obecní před-
kolo soutěže o nejlepší zelňák. Veřejnost ochutnávala 
a  hodnotila celkem 14 vzorků a  výsledky byly násle-
dující: 

 1. místo – Pavla Janotová 
2. místo – Jitka Ficlová

3. místo – Alena Frčková

která tímto úspěchem získala privilegium reprezento-
vat naši obec na meziobecním kole soutěže konaném 
v  rámci akce Pečeme, vaříme, smažíme 2023. Děku-
jeme všem pekařkám a pekařům a těšíme se na příští 
ročník.

Kamila Frčková
Ředitelka MŠ Pištín
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V sobotu 16. 09. 2023 uspořádala OBEC 
BARÁČNICKÁ společně s  SDH Pištín za 
podpory OÚ Pištín Staročeskou konopic-
kou.
Konopická se pořádala v  období konce 
sklizně. Jde o  regionálně vyhraněnou 
lidovou slavnost spojenou především 
s oblastmi, mezi něž patří také Vodňan-
sko.
Ač název slavnosti láká k domněnce, že je 
spojen s konopím, souvisí s pěstováním 
lnu, který bylo třeba po tzv.  vydrhnutí, 
tedy odstranění hlaviček, sušit. Pochází 
ze synonyma pro sušárnu lnu, konopici, 
která je známější spíše jako pazderna. 
Jednalo se o  budovu postavenou větši-
nou za vsí, ve které bývala pec, jež kono-
pici vyhřívala a kolem které se otýpky lnu 
stavěly.
Konopická je vyhrazená především svo-
bodným dívkám a  vdaným ženám (bá-
bám). V době konání slavnosti se u mu-
ziky smějí chovat podobně jako jindy 
muži, tedy mohly platit hudebníky, volit 
si tanečníka anebo zpívat před kapelou. 

V  průvodu jdou oděné v  krojích nebo 
oděvech typických pro jejich roli a v ruce 
drží lahve s alkoholem nebo půllitr piva, 
součástí průvodu jsou samozřejmě i mu-
zikanti a mládenci.
Dle tradičního scénáře bylo úkolem pře-
svědčit starého mládence Konopičáka 
k  ženění se starou pannou Konopičkou. 
Hlavními postavami jsou Konopičák (Paz-
derník), Konopička (Pazdernice) a  její 
matka, družba (tlampač) a  řada dalších 
postav. 
 V Pištíně jsme začali Konopickou tak, že 
se všichni sešli v hostinci „Na Dolánku“. 
Ve 14:00 si místní ženy (báby) vyžádaly 
muzikanty z hospody a požádaly je, aby 
je doprovázeli po vsi. Z  hospody místní 
děvčata vyvedla též dohazovače, který 
měl za úkol domluvit svatbu Konopičáka 
s Konopičkou. První kroky průvodu vedly 
do stavení k Mertlíkům pro máječek, kte-
rý nesměl v průvodu chybět. V čele prů-
vodu jel nazdobený koňský povoz, který 
vezl dohazovače, za ním šli muzikanti 
a za nimi ženy a dívky.

Na návsi, v  místní faře, měl své obydlí 
Konopičák. Krásně vyzdobená fara do-
plněná o  kulisy dodala celé slavnosti 
patřičný ráz. Dohazovači se za vtipných 
poznámek nakonec podařilo Konopičáka 
z  obydlí vylákat a  přemluvit, aby se vy-
dal na námluvy za svobodnou Konopič-
kou na koňském povoze. Veselý průvod 
ho doprovodil na místní hřiště, kde byla 
připravena slaměná chalupa a v ní čekaly 
Konopička s matkou.
Konopička dělala drahoty, ale nakonec 
byla vylákána z chalupy. Ženich se jí za-
mlouval tak, že ho pozvala dovnitř, až 
z  toho velkého vzplanutí lásky chytla 
i chalupa. Konopičák byl spokojen a od-
vedl si svou vyvolenou k  oltáři. Svatba 
byla veliká, nechyběly koláčky, tanec no-
vomanželů a závěrečný pokřik: ČÍ JE KO-
NOPICKÁ, NAŠE!!!
Amatérské herecké výkony se velice po-
vedly, ať už byl či nebyl dodržen scénář. 
Konopická byla opravdu velkým soustem 
pro všechny, kteří se zapojili. Celá orga-
nizace vyžadovala velké úsilí, ať už se 
jednalo o nácvik nebo přípravu kostýmů 
a  kulis…Závěrečný potlesk, sklizený od 
hojného počtu diváků, byl opravdu za-
sloužený a vlil do žil všem zúčastněným 
velký elán do uspořádání dalších akcí.

Obsazení:
Konopičák (Pazderník): Václav Vávra

Konopička(Pazdernice): Vlastimil Sedlák
Matka Konopičky: Jiří Koreš
Družba (tlampač): Jan Ficl

Kněz: Jiří Bruj
Panímáma: Marie Živnůstková

Muzikanti: kapela Netolička
Zpěv: soubor Bystřina ze Zlivi

Báby: tetičky OB Pištín, členky 
SDH Pištín a další místní ženy a dívky

Vendula Tomášková
Zastupitelka obce

STAROČESKÁ KONOPICKÁ - 16. 09. 2023 – SVATBA BYLA!
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Hasiči a hasičky z Pištína vybojovali vítězství a stali se vícemistři a vícemistřině Velké ceny okresu České Budějovice v požár-
ním útoku. Klukům i holkám a jejich trenérovi děkujeme za výtečnou reprezentaci naší obce. Všem sponzorům a fanouškům, 
a také fanynkám za jejich podporu. Všem přejeme mnoho dalších úspěchů nejen ve sportu, ale i v osobním životě. Všichni 
jsme na Vás hrdí. Děkujeme!

Vlastimil Sedlák
SDH Pištín

SDH PIŠTÍN - VELKÁ CENA

Na sobotu 27.  května připravili dobrovolní hasiči z  Pištína 
program pro děti a  rodiče ze všech obecních částí Pištína. 
Jednalo se o  oslavu Mezinárodního dne dětí, která malým 
i dospělým sousedům poskytla možnost vidět, a především 
zažít na vlastní kůži, jak náročná může být práce hasičů. 
Připraveno bylo mnoho stanovišť, kde si malí návštěvníci 
vyzkoušeli svoji kondici, obratnost i  například znalosti ze 
zdravovědy. Po zdolání všech úkolů byla pro děti připravena 
odměna a ukázka zásahu Jednotky sboru dobrovolných ha-
sičů Pištín při zdolávání požáru nebo prohlídka zásahových 
vozidel. Celé odpoledne pak ukončilo společné opékání špe-
káčků.

Kamila Frčková
Ředitelka MŠ Pištín

HASIČSKÉ ODPOLEDNE PIŠTÍN

Petra Vávrová, Eva Šuldová, Julie Dolejší, Barbora 
Drázdová, Tereza Štolzová, Ilona Malkusová, Lucie 
Šimurková

Jan Ficl, Tomáš Vlasák, Tomáš Ciglbauer, Miroslav Kabelka, David 
Vávra, Vlastimil Sedlák, Václav Vávra, Petr Živnůstka
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Rekord: 33 dětí, chytilo se 43 ryb
Rybářský klub Pašice uspořádal letos dvo-
je závody a pokaždé soutěžili dospělí i děti. 
Ve hře byly hodnotné ceny pro ty nejúspěš-
nější, ale jak už bývá zvykem, žádné dítě 
opět neodešlo s prázdnou. Mimořádně se 
vydařily závody v květnu a to nejen z pohle-
du rekordní účasti, ale i z pohledu množství 
ulovených ryb.V  neděli 7.  května bylo už 
od samého rána jasné, že půjde o rekordní 
účast. Lidé začali na náves do Pašic přijíž-
dět už hodinu před startem, aby vybrali ta 
správná místa. Startovní listina nakonec 
čítala 22 dospělých a 33 dětí. „Rybník byl 

doslova obležený a  dá se říct, že už pro 
další rybáře ani nebylo místo. I proto jsme 
některé dospělé požádali, aby raději sami 
nechytali a jen pomáhali svým dětem,“ vy-
světluje Jan Pavlíček ml.
Sotva dopadly první návnady do rybníku, 
hned přišly záběry a  také první ulovené 
ryby. „Táta byl před závody v Norsku a my-
slím, že v té době jsem krmil méně než on. 
Takže ryby asi byly hladovější a braly více 
než dříve. Do toho bylo parádní počasí, tak-
že to všechno klaplo a byl z toho rekord,“ 
popisuje Martin Kučera ml., předseda Ry-
bářského klubu. Nakonec bylo uloveno 43 
ryb. Vítězem mezi dospělými se stal Karel 
Ferchenbauer, který chytil 4 kapry v  cel-
kové délce 188 cm. Druhý byl Pavel Mach 

(4 kapři, 145 cm), třetí skončil Stanislav 
Ferchenbauer (3 kapři, 124 cm). Dařilo se 
i ženám. Petra Šímová chytila dva pěkné 
kapry 62 a 58 cm. Michaela Houšková 3 
kapry o délce 118 cm.
V kategorii dětí zvítězil Petr Hrdina, kte-
rému radil zkušený rybář Zdeněk Špinar. 
K vítězství mu stačili 2 kapři 55 a 56 cm. 
Druhý skončil Michal Sedlák (2 kapři, 
100 cm), třetí byl Václav Soukup (2 kapři, 
75 cm).
Byla vyhlášena i  cena pro nejzábavnější 
děti. Tu s přehledem získali Beátka a Ma-
rian Vaškovi, kteří během závodů neustá-
le někam odbíhali nebo se váleli po dece 
a  bavili tak většinu přítomných. Za svůj 
veselý přístup dostali krásného plyšáka. 
Závody přinesly i  další vtipný okamžik. 
David Pavlíček neuhlídal se svým taťkou 
Ondrou prut a kapr jej stáhl do vody. Prut 
tak několik minut jezdil po rybníce. Kole-
gové rybáři však přidali pomocnou ruku 
a prut i s kaprem o délce 58 cm byl nako-
nec úspěšně vytažen.
Další závody přišly na řadu 2.  července 
a možná i z důvodu začínajících prázdnin 
byla účast slabší. Závodilo 14 dospělých 
a 15 dětí. Uloveno bylo celkem 12 ryb. Mezi 
dospělými vyhrál Karel Flíček (2 kapři, 
97 cm), druhý byl Karel Ferchenbauer (1 
kapr, 46 cm) třetí Václav Svoboda (1 kapr, 
43 cm).
Mezi dětmi dominoval a celkovým vítězem 
závodů se stal pašický Tomáš Chalupa, 
který chytil 3 ryby o celkové délce 115 cm. 
Druhý skončil Martin Mácha ml. (2 ka-
při, 110 cm) a třetí byl Lukáš Tesař (1 kapr, 
58 cm)
Cenu za největší ulovenou rybu dostal Lu-
káš Tesař z Pištína díky kaprovi 58 centi-
metrů. Největším nadšencem a fanouškem 
byl vyhlášen Martin Mácha mladší. Chtěl 
vyhrát tak moc, že kvůli němu dokonce 
jeho tatínek vlezl do rybníka, aby se poku-
sil vytáhnout kapra zamotaného kolem od-
padních rour vedoucích pod vodou.

Z  další činnosti klubu je potřeba zmínit, 
že okolí rybníčka je po celý rok udržováno 
v reprezentativním stavu, členové se schá-
zejí na brigádách a  Rybářský klub stejně, 
jako v minulých letech, ani letos nechyběl 
na tradiční akci Pečeme Vaříme. S přáním 
brzkého jara

Jan Pavlíček 
RK Pašice

REKORDNÍ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY V PAŠICÍCH



9prosinec 2023

SEMÍNKÁRNA VE VEŘEJNÉ ČEŠNOVICKÉ KNIHOVNIČCE

Mnozí z  nás zahrádkaří a  snaží se na 
svých záhoncích pěstovat oblíbené 
odrůdy rostlin, ať už na přímou spotře-
bu, nebo pro potěšení z krásných květů 
a ten pohled na rozkvetlé truhlíky téměř 
po celé léto. S  příchodem podzimu na-
stává doba sklizně a radost z dobře vy-
konané práce. Mnoho květin odkvetlo 
a  je třeba už teď myslet na nadcháze-
jící rok a  jarní výsev. Všichni máme své 

osvědčené rostliny. Víme, kde jim bylo 
nejlépe a jak moc se dokázaly za ten rok 
rozrůst. Mnohé by se daly přirovnat pří-
mo k továrnám na semínka. Takový afri-
kán je v  tomhle směru úplný přeborník. 
Třapatky si s  ním v  tvorbě semen také 
nezadají. Levandule, dvouzubec, kmín, 
mák a tak by se dalo pokračovat hodně 
dlouho. Patří sem i  vlastní semínka raj-
čat, dýní, cuket… Prostě semínek je na 
podzim tak moc, že končí na kompostu 
a jen malé množství dostane další šanci.
V  Češnovické knihovničce je už rok 
umístěna krabička na naše vzájemné 
sdílení přebytečných semínek. Považte, 
že všechna naše semínka jsou BIO, jsou 
zdravá a silná. Rostla přece u nás v na-
šich podmínkách. Pěstovali je naši zku-
šení zahrádkáři. Proč se tedy nepodělit 
i s ostatními? Není to nic těžkého. Stačí 
kornoutky z papíru, nebo novin a do nich 

nasypat po troškách semínka. Na ně na-
píšete alespoň přibližně, o jaká semínka 
se jedná. Připíšete rok, z  kterého jsou 
a  až půjdete kolem knihovničky umís-
těné před Caletků č. p.77 v Češnovicích 
na Dolánku, vložíte je do Semínkárny. 
A třeba si tam vezmete od někoho další-
ho novou sadbu rostlin, kterou jste ještě 
nevyzkoušeli.
V dnešním světě sociálních sítí je sdílení 
tak moc moderní a běžné. Proč nesdílet 
třeba takhle? Semínkárna je vzájemná, 
komunitní a pro všechny zdarma.

S přáním hezkého 
podzimu a brzkého jara 

Ondra Caletka

11. SLET BALETEK 

V  sobotu 26.08.2023 uspořádaly Pištínské baletky ve sportov-
ně-rekreačním areálu v Pištíně již 11. SLET BALETEK za podpory 
OBCE PIŠTÍN A MAS ROZKVĚT. Akci zahájila paní Maruška Živ-
nůstková společně s  naším starostou panem Havlem, přivítali 
všechny přítomné, popřáli souborům hodně elánu do tance a 
ostatním příjemnou zábavu. 
Tohoto populárního setkání amatérských tanečníků se letos zú-
častnilo 8 souborů a to Pištínské baletky, Grácie ze Zlivi, Trnky Brn-
ky z Rapšachu, Velešínský Širák, Velký spolek perfektních holek 
z Bavorovic, Omlenické holubičky, Glorieta a Mamuti z Českých 
Budějovic. 
První taneční číslo patřilo Pištínským baletkám, které každý rok 
připravují vystoupení s  Chelčickými Linhartkami. Letos tančily v 
rytmu hitu Holky z naší školky a opět si to náležitě užily.  
Program pokračoval jako vždy tak, že se vystřídaly všechny soubo-

ry a předvedly svá vystoupení. Každý soubor měl připravené dva 
tance a vždy byl odměněn velkým potleskem. Po skončení akce 
soubory obdržely diplomy a upomínkové předměty, které vyráběli 
klienti Chelčického domova sv. Linharta z keramiky přímo pro tuto 
příležitost.
Zábava pokračovala do večerních hodin. K tanci a poslechu hrál 
band Josefa PEPY Maxy, který též celé odpoledne moderoval. Vel-
ký obdiv a dík patří Pištínským baletkám za uspořádání takové-
to akce, která je v Pištíně velice oblíbená každý rok. Baletky mají 
energie na rozdávání a plno fanoušků, kteří se těší na další setkání 
s nimi. Na jejich akcích se nikdy nikdo nenudí a užívají si je všechny 
věkové kategorie. DĚVČATA, JEN TAK DÁL!!!

Václava Tomášková
zastupitelka obce
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SDH ČEŠNOVICE
I v letošním roce měl SDH Češnovice na-
plánováno několik tradičních akcí, ke kte-
rým se povedlo přidat i některé nové. Jako 
každý rok vše začalo hasičským plesem, 
o  kterém jsme psali v  minulém Zpravo-
daji. V červnu byla na řadě akce s názvem 
„Víkendovka“ neboli dobrodružný víkend 
pro děti a jejich rodiče, která se letos ode-
hrávala v kempu v Nové Peci na Šumavě. 
Všechny účastníky hned po příjezdu če-
kalo chladné a  deštivé přivítání. Naštěstí 
se počasí umoudřilo, nechalo nás postavit 
stany, připravit oheň a uvařit večeři v polní 
kuchyni. V sobotu po snídani byl napláno-
vaný výlet na Plešné jezero. Zde patří nej-
větší obdiv těm nejmenším účastníkům, 
protože úplně každý zvládl trasu po svých. 
Odpoledne patřilo společenským hrám 
a napínavému fotbalovému zápasu, u kte-
rého bohužel není znám výsledek. Večer 
po setmění následovala stezka odvahy 
a  klobouk dolů před dětmi, protože já 
bych se asi bál. V neděli po obědě čekalo 
všechny zabalení stanů a odjezd do svých 
domovů. Každopádně každý účastník zá-
jezdu přislíbil účast na dalším ročníku. 
V roce 2024 nás čeká víkend u Soumar-
ského mostu. Budeme rádi, když se k nám 
přidáte. 

Naše hasičky sebraly poslední den v dub-
nu partu dětí a společně ozdobily májku, 
kterou dospělejší hasiči postavili. Na hra-
nici dřeva se přidala čarodějnice a mohlo 
se škrtnout. Samozřejmostí bylo pár akti-
vit pro děti a čarodějnické pohoštění pro 
všechny.

Další tradiční akcí je pouť v Češnovicích, 
která začala v sobotu odpoledne fotbalo-
vým zápasem mladších proti zkušenějším. 
Při zápase bylo možné vidět velice mno-
ho krásných fotbalových akcí. Jestli jsem 
dobře počítal, tak celkem dvě. Gratulace 
nakonec patřila týmu mladších fotbalistů. 
Po předání pohárů následovalo disko pro 
děti, které s postupem času vystřídalo dis-
ko pro dospělé. Kdo nechtěl tančit, točit 
se na kolotoči nebo střílet na střelnici, ten 
si mohl užívat nový povrch na zrekonstru-
ovaném hřišti. V  neděli po obědě a  mši 
v  kapli Svaté Anny hrála v  místním hos-
tinci kapela Babouci a u rybníčka naproti 
hostinci probíhaly ukázky požárních útoků 
malých hasičů. 

Tím se dostáváme k  další pozitivní udá-
losti, která se v letošním roce povedla. Na 
jaře byly rozneseny pozvánky do hasič-
ského kroužku. Po drobných počátečních 
potížích se kroužek rozběhl, a tak každou 
neděli bylo možné na návsi slyšet zvuk po-
žární stříkačky a vidět tlupu dětí pod vede-
ním Petry Vrbové a Gabriely Vláskové, jak 
si tento sport užívají. Po několika týdnech 
poctivého a  pravidelného trénování při-
šel čas vyrazit na soutěž. První naše sou-
těž byla v Lékařově Lhotě, kde dětem jen 
o pár setin vteřiny uteklo první místo. 

Tuto soutěž okořenily i  dvě netradiční 
disciplíny, kterých se děti také zúčastnily. 
První z nich byl běh s nosítky, druhou zá-
chrana kačenky naléváním vody do bare-
lu. Obě soutěže měly u dětí velký úspěch.
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Další soutěž byla již na domácí půdě a zde 
už soutěžila dvě naše dětská družstva, 
k  tomu družstvo žen a  družstvo mužů. 
Děti opět předvedly super výkony a skon-
čily na krásném druhém a  třetím místě. 
Družstvo žen již tradičně potvrdilo svoji 
neporazitelnost a  obhájilo již počtvrté 
v  řadě první místo. Jinou strategii zvolilo 
družstvo mužů a  jako správný pořadatel-
ský tým nechalo všechna ostatní družstva 
před sebou. Po soutěži následovala volná 
zábava, disko a okružní plavby na lodi. Při 
poslední plavbě sice došlo k utopení pla-
vidla, ale ihned následovalo jeho vylovení, 
vysušení a odbahnění. 

Poslední hasičskou soutěží byla pro nás 
ta v Bavorovicích. Zde už se vše povedlo 
a děti po zásluze získaly první místo mlad-
ší děti třetí místo a dokonce i tým mužů ve 
složení Martina Pěničková, Lenka Robová, 
Petra Vrbová, Gabriela Vlásková, Václav 
Novák, Tomáš Peterka, Václav Zoch skon-
čil na nečekaném třetím místě.

Dlabání dýní se už koná každý rok, ale 
letos bylo vylepšeno večerní akcí pro 
všechny statečné děti. Na louce u  hřiště 
se z  ničeho nic na několika místech ob-

jevilo velké množství strašidel. Strašidla 
nevypadala na první pohled nepřátelsky 
a dokonce slíbila, že pokud jim děti pomo-
hou vyřešit jejich trable, tak zase odejdou 
a  strašit přestanou. Našlo se nečekaně 
velké množství statečných dětí, které se 
odvážily strašidlům pomoci. Na děti i stra-
šidla nakonec čekala odměna ve formě 
dýňové polévky, kterou jim z vydlabaných 
dýní uvařil hostinský Jarda. Jardo děkuje-
me, byla tradičně výborná. 

Jednou z posledních letošních akcí, o kte-
rou se postaraly naše hasičky, bylo tvoření 
adventních deko-
rací v sálu hostin-
ce v  Češnovicích 
pod vedením pro-
fesionála Petra 
Stillnera z  Dasné-
ho. Ten navezl pro 
všechny kreativce 
velké množství 
svíček, mašlí, vá-
nočních ozdob, 
ptáčků a dalších 
ptákovin na zdo-
bení, a  tak si ka-
ždý mohl vybrat 
tvar, barvu a  styl 
zdobení, který mu 
nejvíce vyhovoval. 
Když se sobotní 
tvoření chýlilo ke 
konci, nastoupila 
parta malých tvo-
řitelů.

Pro děti byla připravena poleva na zdobe-
ní a od rodičů upečeny hromady perníčků. 
Velké množství perníčků bylo ozdobeno 
tak neodolatelně, že jim nebylo odoláno 
a byly snědeny ihned na místě. 

A  protože být dobrovolným hasičem ne-
znamená jen se bavit, tak poté, co v  so-
botu 2.  12.  2023 ráno napadlo přes půl 
metru sněhu, nastoupili dobrovolní hasiči 
s hrably a  „těžkou technikou“ a pomohli 
odklidit všechny obecní chodníky, autobu-
sové zastávky a další důležitá místa. 

Předposlední letošní akcí bylo již tradič-
ní zahájení adventu. Zahájení proběhlo 

v kapli Svaté Anny za zpěvu Marie Vond-
ráškové a  Zuzany Čápové. Naše kaplička 
byla opět úplně zaplněna a  po koncer-
tě čekalo na všechny drobné pohoštění 
i něco tekutého na zahřátí. Věřím, že kaž-
dý odcházel s pocitem krásně zahájeného 
adventu. 
A ze všech aktivit nám chybí už jen ta po-
slední v  roce. Na Štědrý den se sejdeme 
pod pergolou v  Češnovicích a  za zvuku 
koled si přátelsky popovídáme se sousedy 
a zkrátíme si tak čekání na Ježíška.

Když se za tím rokem ohlédnu, tak mi ne-
zbývá, něž poděkovat všem za veškerou 
podporu a pomoc s pořádáním a organi-
zováním všech akcí. Velké díky patří hlavně 
děvčatům za práci s dětmi, protože v nich 
je budoucnost hasičů v Češnovicích. Kaž-
dopádně bez vás všech by to nešlo.

Tomáš Peterka
Za SDH Češnovice
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PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA 
od 1. 4. do 31. 10.

Pondělí  16-18 hodin / Čtvrtek 16-18 hodin
Sobota   9 - 12 hodin
Provozní doba sběrného dvora 
od 1. 11. do 31. 3.: Sobota 9 - 12 hodin

Jméno Funkce Telefon

Havel Jaroslav Starosta 724 188 855

Peterka Tomáš Místostarosta 728 631 241

Koreš Jiří, Mgr. Zastupitel 776 432 767

Ferebauer Josef Zastupitel 774 339 080

Tomášková Václava Zastupitelka 734 311 778

Vávra David Zastupitel 723 512 629

Valenta Lukáš, Bc. Zastupitel 724 909 856

Hönig Lukáš Zastupitel 724 607 939

Marhounová Tereza Zastupitelka 773 468 955

Zastupitelstvo

Pištínský zpravodaj vychází jako informační periodikum pro občany obcí Pištín, Češnovice, Pašice a Zálužice.
Toto číslo vychází v listopadu 2022. Příprava a tisk: Tiskárna Posekaný České Budějovice. www.posekany.cz

Povoleno MK ČR ev. č. MK ČR E 21552. Obec Pištín, tel.: +420 387 983 004, e-mail: pistin@pistin.cz, www.pistin.cz

Zastupitelstvo a zaměstnanci 
Obce Pištín, Vám přejí krásné 

prožití vánočních svátků a mnoho 
štěstí, zdraví a úspěchů v roce 2024

PF 2024

INFORMACE O POPLATCÍCH PRO ROK 2024

V ROCE 2024 BUDOU VYBÍRÁNY TYTO POPLATKY

1. Za svoz komunálního odpadu ve výši 500,-  
na každého občana a 500,- na každý rekreační objekt.

2. Poplatek ze psa ve výši 100,- za každého psa.
Poplatky je potřeba uhradit do 29.3.2024.
Po zaplacení poplatku za svoz komunálního odpadu 
obdržíte samolepku na svozovou nádobu.  
Děkujeme za včasné uhrazení poplatků.


